



CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU

Rua José Bueno, 20 - Centro | Fone (35) 3267-1495
CEP 371200-000 | Paraguaçu - Minas Gerais
www.camaradeparaguacu.mg.gov.br | e-mail camarapcu@yahoo.com.br
CNPJ 07.480.748/0001-99

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº. 005/2019

PRODUTO/SERVIÇO: INSTRUMENTOS MUSICAIS

QUANTIDADE: VÁRIOS

LOCAL: NOVA ERA MUSICAL LTDA

*****SECRETARIA*****

A autorização de compra no valor de R\$ 6.910,00 (seis mil e novecentos e dez reais) da despesa a que se refere a presente solicitação, destina-se a compra de 01 (um) Equalizador, 01 (um) Filtro de Linha, 01 (um) Rack, 01 (uma) Caixa Subwoofer, 06 (seis) Caixas de Som, 01 (um) Amplificador, 100 (cem) Metros de Fio de Cobre, 30 (trinta) Metros de fio estéreo e 06 (seis) cabos p/10/p10 de 01 metro. Para comprovação segue em anexo orçamentos e CND da empresa.

Gustavo Carneiro dos Santos
Solicitante

*****CONTABILIDADE*****

Em face à despesa solicitada pela Secretaria da Câmara e para efeito da execução orçamentária, solicitamos que seja empenhada a despesa acima discriminada, neste exercício.

COMUNICADO em, 01 / 02 / 19

COMPRA AUTORIZADA: SIM NÃO

EMPENHO PRÉVIO Nº 34 / 2019

PRAZO DE PAGAMENTO: _____ AUTORIZADO POR: *58thany*

*****PRESIDÊNCIA*****

Em face da liquidação mencionada, autorizo o pagamento desta importância a favorecida, **NOVA ERA MUSICAL LTDA**, inscrito no CNPJ 20.913.944 / 0001 - 67, conforme orçamento anexo que comprova ter o preço mais baixo.

Paraguaçu, 01 de Fevereiro de 20 19

André Romão Nasser
André Romão Nasser
Presidente da Câmara Municipal
Ordenador da Despesa



CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGURUÇU

Rua José Bueno, 20 - Centro | Fone (35) 3267-1495

CEP 371200-000 | Paraguruçu - Minas Gerais

www.camaradeparaguruçu.mg.gov.br | e-mail camarapcu@yahoo.com.br

CNPJ 07.480.748/0001-99

		CHALE	CONVICSON	NOVA ERA
• 1	equalizador	R\$ 708,00	R\$ 850,00	R\$ 499,00
• 1	filtro de linha	R\$ 185,00	R\$ 180,00	R\$ 199,00
• 1	Rack	R\$ 900,00	R\$ 1.390,00	R\$ 199,00
• 1	caixa de subwoofer	R\$ 1.010,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.300,00
• 6	caixas	R\$ 972,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.792,00
• 1	amplificador	R\$ 642,00	R\$ 1.410,00	R\$ 1.300,00
• 1	rolo de fio de cobre cristal 2 x 1,5 polarizado	R\$ 200,00	R\$ 450,00	R\$ 399,00
• 30	metros de fio de microfone datalink 2 x 0,30 mm	R\$ 2.700,00	R\$ 90,00	R\$ 150,00
• 6	cabos p10/p10 de 1 metro	R\$ 42,00	R\$ 126,00	R\$ 72,00
		R\$ 7.359,00	R\$ 9.346,00	R\$ 6.910,00

200,00

2790,00

NOVA ERA MUSICAL LTDA

AV João Júlio de Faria 394

Centro – Boa Esperança–MG / Cep: 37170-000

CNPJ: 20.913.944/0001-67

Telefones: (35) 3212-4931 / 98876-2994

Email: novaeramusical@hotmail.com / contato@novaeramusical.com.br

Orçamento à: Câmara Municipal de Paraguaçu / MG Rua José Bueno, 20 Centro | CEP 37120-000 |

Fone: (35) 3267-1495 CNPJ 07.480.746/0001-99 www.camaradeparaguacu.mg.gov.br e-mail:

camarapcu@yahoo.com.br

QTD.	PRODUTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Equalizador 15 b. estéreo Oneal OGE1520	R\$ 499,00	499,00
01	Régua Tomada Periféricos (Filtro Linha)	R\$ 200,00	200,00
01	Rack para Periféricos ASK	R\$ 200,00	200,00
01	caixa de subwoofer ATIVO 12" Datrel	R\$ 1300,00	1300,00
06	caixas Passivas 10" Leacs 80W Madeira com suportes parede	R\$ 465,00	2790,00
01	Amplificador de Potencia Ciclotron WP1600	R\$ 1300,00	1300,00
100	Metros fio de cobre cristal 2 x 1,5 polar	R\$ 3,99	399,00
30	Metros fio Stereo Santo Angelo 2 x 0,30	R\$ 5,00	150,00
06	cabos p10/p10 de 1 metro	R\$ 12,00	72,00

Total deste Orçamento: R\$ 6.910,00 (Seis mil e novecentos e dez reais)

Thales Augusto

Boa Esperança 24 de janeiro de 2019



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: NOVA ERA MUSICAL LTDA
CNPJ: 20.913.944/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:28:47 do dia 12/11/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até 11/05/2019.

Código de controle da certidão: **CA41.F4A4.15F2.DFA1**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Itajubá, 14 de janeiro de 2019.

À Câmara de Paraguaçu
At. Sr Gustavo
Ref.: orçamento

Segue o orçamento solicitado:

- - 01 equalizador 15 b. estéreo cge2151... 850,00
- 02 frentes de acrílico 1u convicsom... 90,00
- - 01 filtro de linha oneal oac801... 180,00
- - 01 Rack de som fechado, com chave e rodas e bandeja interna bs 20u x 500... 1.390,00
- - 01 caixa de subwoofer sub vip leacs passiva... 1.250,00
- - 06 caixas Staner LA90 com suporte... 3.600,00
- - 02 amplificadores 2.820,00
- 01 crossover LL estéreo x212 mnp... 359,00
- - 01 rolo de fio de cobre cristal 2 x 1,5 polarizado ...450,00
- - 30 metros de fio de microfone datalink 2 x 0,30 mm... 90,00
- - 06 cabos p10/p10 de 1 metro... 126,00
- Total do material... 11.250,00

- mão de obra de montagem e regulagem geral do sistema acima... 900,00

Sendo só o solicitado, atentiosamente.

Paulo Cezar De Carvalho
CREA 165253td

Rua : Major Belo Lisboa, 313 Centro Itajubá –MG CEP:37500-016
Tel: (35) 3621-3333 / 3622-1584 Fax: (35)3622-7549 e-mail: pauloconvicsom@gmail.com

nº50

SONETTO INSTRUMENTO MUSICAL



RUA PRESIDENTE ARTHUR BERNARDES
728 -CENTRO-ALFENAS-MG
FONE:(35)3297-4470

DATA quinta-feira, 24 de janeiro de 2019

CLIENTE:

ENDEREÇO: ORÇAMENTO CÂMARA MUNICIPAL PARAGUAÇO - GUSTAVO

TEL:

VENDEDOR: MT

PAG

VENCIMENTO: VALIDADE DA PROPOSTA : 15 DIAS

QUANT.		PR.UNIT			
6	CAIXA AMBIENTE JBL	R\$ 499,00	R\$ 2.994,00		
1	SUB GRAVE PASSIVO 12" 300WRMS	R\$ 990,00	R\$ 990,00		
1	CROSSOVER STEREO PARAMÉTRICO	R\$ 629,00	R\$ 629,00		
1	EQUALIZADOR STEREO 15 BANDAS	R\$ 599,00	R\$ 599,00		
1	FILTRO DE LINHA ANALÓGICO	R\$ 275,00	R\$ 275,00		
6	CABO P10 1M	R\$ 13,50	R\$ 81,00		
1	AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 600W	R\$ 1.359,00	R\$ 1.359,00		
1	ROLO DE FIO 2X1,5 POLARIZADO	R\$ 179,00	R\$ 179,00		
30	CABO MICROFONE 2X0,030	R\$ 4,99	R\$ 149,70		
			R\$ -		
			TOTAL		
			R\$ 7.255,70		
			R\$ -		
			R\$ 7.255,70		

DESCONTO
TOTAL C/ DESCONTO

ASS: _____

*OBS: APÓS VENCIMENTO 1%a.m JUROS DE MORA

sonettoinstrumentomusical@hotmail.com
CNPJ: 17.275.286.000/10

